
Z A R Z Ą D Z E N I E N r
Wójta Gminy Kolbiel
z dnia

w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru - Wójta Gminy Kołbiel na potrzeby podwyższania
gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań ujętych w Planach
Operacyjnych.

Na podstawie § 20 ust. 2 pkt. l i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej /Dz. U. z 2004 r. Nr 241 , póz. 2416 i Nr 277,
póz. 2742 oraz z 2005 r. Nr 180, póz. 14967, § 3 ust. l pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa/Dz. U. Nr 219, póz. 2218/
zarządza się, co następuje:

§1
Tworzy się system Stałego Dyżuru Wójta Gminy w celu ciągłego przyjmowania i
przekazywania decyzji organom uprawnionym do podwyższania gotowości obronnej państwa
oraz uruchamiania realizacji zadań ujętych w Planach Operacyjnych w warunkach
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.

§2

Odpowiedzialnym za zorganizowanie Stałego Dyżuru, o którym mowa w § l czynię inspektora
ds. obrony cywilnej, który opracuje „Instrukcje Stałego Dyżuru" i przeprowadzi szkolenie osób
wyznaczonych do pełnienia stałego dyżuru.

§ 3

Stały Dyżur w czasie podwyższania gotowości obronnej oraz uruchamiania realizacji zadań
ujętych w Planach Operacyjnych organizuje się przy wykorzystaniu pracowników Urzędu
Gminy.

§4

Wykaz osób wyznaczonych do pełnienia stałych dyżurów ustala

§ 5

Tryb i zasady uruchamiania stałego dyżuru oraz jego zadania i organizację określi „Instrukcja
Stałego Dyżuru.

§6

Poleca się w terminie do 30.10.2006 r. zorganizować i opracować „Instrukcje Stałego Dyżuru"
we wszystkich placówkach i zakładach pracy na terenie Gminy, które będą kontynuować swą



działalność na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania
realizacji zadań ujętych w Planach Operacyjnych.

§ 7

Stały Dyżur może być uruchamiany w stanie stałej gotowości obronnej państwa w pełnym lub
ograniczonym zakresie na polecenie organu organizującego Stały Dyżur lub jego organu
nadrzędnego w przypadkach:
- nadzwyczajnych zagrożeń /klęski żywiołowe, awarie, katastrofy zagrażające

bezpieczeństwa życia lub mienia ludności/,
- w celach szkoleniowych i kontrolno - sprawdzających,

§8

Instrukcję Stałego Dyżuru Wójta Gminy Kołbiel należy opracować do dnia 10 września 2006
roku i utrzymać w stałej gotowości do działania.

§ 9

Traci moc zarządzenie Nr 1/2002 Szefa Obrony Cywilnej Gminy Kołbiel z dnia 31.12.2006
roku w sprawie stałych dyżurów na czas zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.

§ 1 0

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.

Wójt Gminy Kołbiel


